

KURIER GÓRZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z odświeżeniem Opłata pocztowa ulicowa rocznym. Redakcja rękopiśmiennej korespondencji nie zwrotna. Administracja nie wyciąga za opóźnieniem do do rozliczenia ogłoszeń.

OPŁATA pocztowa ulicowa rocznym. Redakcja rękopiśmiennej korespondencji nie zwrotna. Administracja nie wyciąga za opóźnieniem do do rozliczenia ogłoszeń.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetrowy 1-szpaltowy w tygodniu 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane w liście 50 gr. Kronika reklamowa milimetro 60 gr. W numerach świeższych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagrańskie 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tygodniu i na tekstem 6-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do domoju. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Gepeugrafia - nauka najmłodniejsza

Do nauk najmłodszych, w Polsce przynajmniej, należy uo-wożeniowa geografia. Zdawało by się, wszyscy, którzy skończyli choć szkołę powszechną, wiedzą, co to jest ta nauka, ale postęp swoje robi, dziś geografia, przy- najmniej w ujęciu polskich geogra- fów, — jest nauką, mającą bardzo mało wspólnego z tem, co pod tą nazwą są „przedwojenne pokolenie” — jest nauką osobliwą.

„Geo” dziś już oddaliło się od źródłowa greckiego, zacierwi- niło się wcale powabnie (dla pol- skich komosolców), zaczęło brzmieć tak mniej więcej, jak „G. P. U.”.

Już wskazywałem przed kilku miesiącami na lamach prasy sto- lecznej na dziwną bibliografię, spo- rządzoną przez profesora Univer- sytetu Poznańskiego, dr. Stanisła- wa Nowakowskiego, który w „Wie- kiej Geografii Powszechnej” (Wyd. Trzaski, Everta i Michals- kiego) opracował artykuł pt. „Geo- grafia jako nauka”. Odtąd w biblio- grafii, uwzględniającej, jak to zwy- kle bywa, tylko najbardziej war- tościowe i podstawowe dzieła nau- kowe, w tym wypadku z zakresu geografii, znajdujemy prace takich „geografów”, jak Karol Marks, En- gels, Kautsky, Beltow, Bucharin, Plechanow, Stalin i w in.

Tak, tak: pan profesor dr. St. Nowakowski poleca inteligentnym polskim czytelnikom, przagnącym lepiej poznać geografję, jak naukę, przedstawianie m. in. dzieła

Stalina „Woprosy leninizma”!.. A z encyklopedy, których w Euro- pie jest wielkość nieprzebrana, tyl- ko na jedną wskazuje najlepszą wi- docznie, i najpoważniejszą: jest nią — „Małaja sowietkaja ency- klopedija”!..

Tak przemawia do polskich czy- telników polski profesor uniw- syteku, popularyzujący zagadnie- nia geografijne.

W Wilnie takim ujęciem geogra- fji nie zadziwisz nikogo! Mamy przecież na uniwersytecie pewno- go docenta (importowanego do Wilna z błogosławionego kraju Lo- domerji), który patrolował obcho- dom ku czci ucionego geologa, ge- nisty Kirowa, a na sądzie pod przy- sięgą zeznawał i w prasie potem publicznie oświadczał, że Kirow to naprawdę wielki geolog; nawet obiecał wymienić prace tego geo- loga. Coprawda nie zrobił tego, ale czy to jest takie ważne? Jeżeli Stalin jest uczonym geologiem, jak twierdzi profesor St. Nowakowski, dlaczego Kirow nie może być u- czonym geologiem, jak tego pragnie pan docent Halicki?..

Młodzież polska, studiująca na polskich uniwersytetach geografję i geologję pod kierownictwem pol- skich docentów i profesorów, bę- dzie musiała zgłębić „woprosy leninizma” i urządzić obchody ku czci wybitniejszego bolszewika, — tego wyżsja nauka polska, — nauka geografii i geologii! Ale po- nieważ zamierzanie do nauki trze- ba budzić w młodzieży od wczes-

niejszego wieku, przeto już na la- wie szkolnej, w szkołach powsze- chnych trzeba obiektywnie i spoko- jnie podkreślać powaby nauki geo- grafii i kraju znajdującego się pod rządami geologów.

Uwzględniając to szczerne za- danie szkół, trzeba z uznaniem pod- kreślić wielkie zalety podręcznika geografii, przeznaczanego do klas- sy piątej szkół powszechnych i o- pracowanego przez Tadeusza Ra- dlińskiego i G. Wultkiego.

W tym podręczniku mowa jest o tym polskiemu, o ziemiach na- szych sąsiadów, a wreszcie krótkie wiadomości o innych krajach „euro- pejskich.

Spółka autorów nie ogranicza się do opisu terenów, ale — rzecz chwalebna — korzysta ze sposob- chwał, aby udzielić dzieciom pol- skim choć trochę podstawowych wiadomości o sąsiadach Polski, o ich zyciu i pracy. Świetne ilustra- cje udośćniająca poznanie krajów, o których mowa.

Trzeba jednak zaznaczyć, że o- ile widoki są bardzo ciekawe, o- tyle odwzorzenie typy są banalne. Zwykle chodzi nawet nie o typ człowieka, tylko o jego strój. Wy- jatek stanowią typy rosyjskie. Cie- kawa jest skupiona mocna w swym wyrazie twarz robotnika rol- nego z sokołoch (ryc. 168), wiel- ką ekspresją odznacza się roze- miana twarz szczęśliwego robotni- ka labrycznego z Moskwy (ryc. 169).

Czego dowiadujemy się o na- szych najbliższych sąsiadach z po-

dręcznika geografii, poleconego przez Ministerstwo Wyznan Reli- gijnych i Oświecenia Publicznego do użytku w szkołach powsze- chnych?

Niemcy. Mamy o nich wzmian- kę dwukrotnie. A więc: — „Niem- cy — to naród, lubujący się w woj- skowości, wychowany militarne; główną jego dumę stanowi woj- sko, wojna, zwycięstwo. Ciągłe wi- dzenie marsze wojska i drużyn wojskowych, noszących brumnie- koszulki i osobliwy (?) krzyż na ramię: to hitlerowcy, noszący też nazwę od nazwiska swego wo- dza Hitlera będącego kanclerzem państwa”. (str. 147).

Wiadomość druga: — „Niemcy — to naród pracowity, wytrwały; oświata stoi wysoko, analfabctów niema tu zupełnie. Dzięki pracy (ci- sk!) i umiejętności organizacji po- djęli się Niemcy szybko po woj- nie 1918 r. (1) i należą obecnie jak przed wojną, do najwzajem- szczych krajów przemysłowych i handlowych Europy”. (str. 157).

Czesi. — „Jest to niezbyt liczny, ale bardzo dzielny i świetnie za- go spodarowany (!) naród”. (str. 159).

Rumuni. — „Rumunowie mówią je- zykiem rumuńskim, należą do gru- py języków romańskich. Wy- zna religję prawosławną. Ostro zaznacza się podział ludności na warstwę bogatych rumuńskich na- szarów, właścicieli wielkich mają- tków, i biedny, ciemny, zabobon- ny lud. Przeprowadzona w ostat- nich latach reforma rolna zmienia

częściowo te stosunki”. (str. 169). Charakterystykę Litwinów i Lot- szów ucina. Natomiast kraj, gdzie uczeni geografowie i geolodzy, zgodnie z wymaganiami geografii i geologii, tępią „niedorzecznych burżuów, kulaków i laszów”, „dłaczego się bardzo obstrzennego i żywego odzwierciedlenia jego po- wiać.”

— „W ostatnich czasach zosał opracowany plan robot, które- go miały być wykonane w ciągu pięciu lat („piątlitka”), przez co rozpoczęła się tak zwana planowa gospodarka państwa. Gospodarka ta jest umożliwiona dzięki temu, że wszystko, co się znajduje na te- renie kraju, stało się własnością państwa (a więc pola, lasy, kopal- nie, fabryki, domy i t.d.) Państwo więc odgrywa rolę gospodarza i zarządcy wszelkimi dobrami. Jed- nocześnie w rolnictwie zaszły też wielkie zmiany, bo na miejsce sta- rowanej prywatnej własności wo- ściańskiej, rząd zakłada wielkie go- spodarstwa zbiorowe (kolchozy), oraz tu ogromnych obszarach, do- tąd przeważnie nieuprawianych, tworzy wielkie gospodarstwa rol- ne państwowe (sowchozy)”. (str. 160).

„Są też i Polacy rozsiarani po miastach (około ¼ miliona)”. Ojcina statystyka bolszewicka wykazuje 800.000 Polaków, w re- czywistości, jak stwierdza Zwią- zek Polaków z zagranicy, Poloa- ków w Sowieckim jest przeszło- milion. Polacy ci, — wiemy o tem aż nadto dobrze! — bynajmniej nie są tylko mieszkańcami miast. Począł polski podręcznik geogra- fji, polecający przez polskie minis- terstwo oświaty do użytku polskiej młodzieży szkolnej, mówi o Pola- kach w Sowieckim świadome kłam- sstwa?..

Jak dziwnie w Polsce wygląda geografia, jako nauka na wyższo- kich szerokościach, — od szkół pow- szecznych do uniwersytetów! Jak mało ona się liczy i z prawdą na- ukową i z godnością narodową Polaków!.. W. Charkiewicz

Zbuntowani milicjanci wyrznięci komunistów w Maladze

Bunt floty czerwonej — Azana pod silną strażą

Powstańcy rozpozczęli atak na Santander

RABAT. Pat. Radiostacja w Kadysko donosiła, że wczoraj rozpozczęli się atak na Santander. Obrócy tego miasta domagają się posilków. Potwierdza się wiadomość z Melilli, że załogi rząd- owych okrętów wojennych mają zamiar podnieść się powstaniem. W Madrycie donoszą licznych aresztowań na skutek wykry- ciu spisku przeciwko prezydentowi Azana, który nie opuszcza pa- lacu narodowego, bardzo silnie strzeżonego. W Bilbao ludność częściowo porzuciła się ciębia. Gen. Mola zajął miejscowość Ormaiztegui i Zamaya na froncie Bilbao.

Santander bez chleba

HENDAYE. Pat. Uchodzący z Santander donoszą, że miasto od dwóch dni pozabawione jest chleba. W porcie stoją dwa stat- ki z zakładnikami w liczbie 1300. Wśród zakładników znajduje się wiele kobiet.

Gen. Mola rozpoczął oblężenie Bilbao

RABAT. Pat. Według komunikatu radiostacji w Sewilli ży- cję w San Sebastiani plynie normalnie. Gen. Mola rozpoczął obłą- żenie Bilbao, gdzie sytuacja jest niewyrazna. Połączenie między m. Santander a Madrytem zostało przez- wane.

Emeryczny rząd w Santander

SEWILLA. Pat. Radio donosi, że w okolicach Talawery dwa rządowe samoloty trzymosorowe zmasakrowały się wzajemnie przez ponyle i spady w piosonkach na linie powstańców. Samoloty powstańcze bombardowały Montero. W Santander utworzono nowy rząd, niezależny od rządu madryckiego. Na linie San Sebastian — Paryż i Burgos — Lissbona została wznowiona komunikacja kolejowa.

Walki pod Oviado

SEWILLA. Pat. Gen. Queipo de Llano w swym radiowym przemówieniu podał, że w Rondia wojska rządowe rozstrzelali przeszło 700 osób. Gen. Mola udzielił prawa eksterytorjalności hotelowi „Continental” w San Sebastian, gdzie ambasady obec- zapewnione mają całkowite bezpieczeństwo. Płk. Aranda zajął miejscowość, położoną w odległości 15 km od Oviado, udaremniając koncentrację sił rządowych. Kolonyi narodowe, znajdujące się o 27 km. od Oviado, będą obecnie mo- gły nawiązać kontakt z wojskami płk. Aranda.

PARYZ. Pat. Sytuacja w Maladze staje się krytyczną. Nade- szły tu wiadomości, potwierdzające pogłoski o zaburzeniach i walkach wewnętrznych. 800 milicjantów wypowiedziało posłu- szństwo, oświadczaając, że nie będą dalej walczyć przeciwko na- cjonalistom i nieoczekiwanie wystąpiłi zbrojnie przeciwko od- działom anarchoistów i komunistów, którzy ponieśli poważne stra- ty. Gubernator Malagi zajął natychmiastowego nadesłaniem z Madrytu posilków.

Bunt milicjantów stoi w związku z buntami części floty rzą- dowej, stacjonowanej dotychczas w porcie Malagi.

Radiostacja w Terefiya ogłosiła tekst przejętej depezy, w y- słanej do komendanta morskiej bazy rządowej w Las Palmas a zawierającej, że królowi rządowy „Don Jaime Primo” stacjonowany w porcie Malagi oraz 4 linie okręty wojenne wypo- wiedziały posłuszeństwo rządowi madryckiemu i oddały w r- runku hiszpańskiego Marokka, aby oddać się do dyspozycji władz powstańczych.

Kadeci bronią się na zgłiszczach Aikazaru

BERLIN. PAT. Nadchodzą tu dalsze wstrząsające szczegóły ostatnich bojów pod Alkazarem. Garstka powstańców stawia nadal zacięty opór. O ile czerwoni nie zdobędą szturmem zgłiszcz zamku, uciekną się oni prawdopodobnie znowu do dynamitu celem osta- tecznego ztamania oporu powstańców. Liczba ofiar wczorajszego wybuchu wyniosła podobno 1000 osób.

Czerwony Krzyż pośrednikiem między stronami walczącymi

PARYZ. Pat. Liga Stowarzyszeń Czerwonego Krzyża podaje że pomiędzy dr. Jmood, działającym w imieniu międzynarodowe- go Komitetu Czerwonego Krzyża w Genewie a preujemem rządu madryckiego i przewodniczącym junty powstańczej w Burgos za- warte zostały ułdady, mocą których obie strony przyjmują po- nęgę ograniczonych towarzyszy Czerwonego Krzyża, zobowiązu- ją się szanować konwencję genewską i znak Czerwonego Krzy- ża, oraz godzą się w swą wzajemną ewaluację kobiet i dzieci. Komit. Międzynarodowy postanowił zwrócić się z apelem do wszyst- kich narodowych towarzyszy Czerwonego Krzyża o okazanie po- mocy ofiarom wojny domowej w Hiszpanji.

Wojska narodowe bombardują Toledo

LA CORUNA. Pat. Radiostacja tutejsza komunikuje, że na- froncie Talawera stracono 4 samoloty rządowe, a w rejonie Aza- jar w Andaluzji — 3. Wojska narodowe bombardowały Toledo. Potwierdza się wiadomość, że na froncie aragońskim kolonna rządowa została zniszczona przez oddziały narodowe, któ- re wzięły do niewoli 2200 jeńców. Wojska rządowe porzuciły na- placu 20 zabitych i 30 rannych.

Powstańcy zajęli Sierra Morena

LIZBONA. Pat. Zródła portugalskie donoszą, że wojska naro- dowe zdobyły wczoraj ostatni punkt oporu wojsk rządowych w prowincji Badajoz — m. Sierra Morena. Podczas gwałtownej walki wojska rządowe straciły około 1000 zabitych, licznych jeńców i wiele materiału wojennego.

Rozstrzelany ostatni potomek Krzysztofa Kolumba

BUENOS AIRES. Pat. Ministerstwa spraw zagr. Argentyny i Chile otrzymały wiadomość, że w Madrycie został rozstrzelany ks. Vergara. Ona rządy zwracały się swego czasu do rządu na- dyckiego z prośbą, aby ksiądz, będący jedynym żyjącym potom- kiem Krzysztofa Kolumba, był uwolniony. Obecnie odbywa rzą- dy wyjazd do Madrytu notę protestacyjną przeciwko powyższej egzekucji.

Rząd madrycki okramuje milicję

HENDAYE. Pat. Według doniesień z Madrytu w czwartek zebrano się w centrum miasta wielu „milicjantów ludowych” któ- rzy udali się przed gmach będący siedzibą rządu domagając się od ministra spr. wewn., aby oświadczył im, jak naprawić wygłą- da sytuacja wojskowa. Nastroje „milicji ludowej” stanowią wielką troskę rządu madryckiego.

Rozruchy w Portugalji

LONDYN. Pat. Ambasada portugalska komunikuje, że doty- czezas nie otrzymała żadnego potwierdzenia, wiadomości nad- nej przez radio, o rzekomych wybuchu rewolty w Portugalji. O- statnia rozmowa telefoniczna między ambasadą a Lizboną odbyła się wczoraj o godz. 2 rano. Tutejsze koła portugalskie nie dają wiary informacjom o rewolcie.

PLOTKI

Nowa „linja podziału”
Tym razem w „ABC”... Wzrosła „ABC” do szczytów graficznych w tytule...

Nowa gorączka strajkowa we Francji



Syndykat kierowców i doradczy w Rouen ogłosił strajk, aby przyspieszyć kolektywizację pracy.

Jacy będą ci junacy

Wywiad z ppłk. Kuncem

Rada Ministrów uchwaliła jak donosił projekt dekretu o „Junakach... Czym z tego wynika, że zetrzeć obecnie w drużynach, młodszy wiek, będą zwolnieni... Bynajmniej, i to proszę koniecznie nie opowiadać... W tym celu... Wobec tego, że z tego wynika, że zetrzeć obecnie w drużynach, młodszy wiek, będą zwolnieni... Wobec tego, że z tego wynika, że zetrzeć obecnie w drużynach, młodszy wiek, będą zwolnieni...

Sprawa dr. Drobnera

Jak donosiliśmy we środę, krakowski władze bezpieczeństwa przeprowadziły 7 godzin trwającą rewizję w mieszkaniu socjalistycznego radnego... Sprawa dr. Drobnera... Wobec tego, że z tego wynika, że zetrzeć obecnie w drużynach, młodszy wiek, będą zwolnieni...

W WIRZE STOLICY

SKLEJONY SPADOCHRON
Na wystawie metalowej można za pół złotka skoczyć z 20-metrowej wysokości... Propaganda
Ach ta nasza propaganda „propaganda”... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...



Nieregularna i niedokładna usługa reżiszerki choroba przy czyszczeniu zębów... Nie wolno do tego dopuścić!

KALODONT

Uwaga! Wypróbuje nowy eliksir Kalodont, oszczędny w użyciu, skuteczny, o wybitnych właściwościach antyseptycznych.

Budujemy szkoły

Władze na sie rozpoznają... Budujemy przede wszystkim szkoły... Budujemy przede wszystkim szkoły... Budujemy przede wszystkim szkoły...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich

Demokracja może być wrodzona i wtedy jest słuszną... Ze stosunków w Niemczech hitlerowskich
Tak samo dzień 1-go maja mając w Niemczech świętem wszystkim pracującym, a nie tak jak w Polsce, świętem grupy skomunizowanych robotników i komunistycznych żydów...

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Rzeczy luźne

Manewry na Białorusi Sowieckiej
Przed kilkoma dniami zakończyły się na Białorusi Sowieckiej wielkie manewry armii czerwonej... Manewry na Białorusi Sowieckiej

Tydzien LOPP.

WILNO. XII Tydzien LOPP rozpoczyna się w Wilnie... Następnego dnia, w niedzielę 11 X...

Lotnik i aktor

Rozmawiam ze Stefanem Lasowskiem. Lądzie głęzi w sobie czegoś więcej...

W fererzie i na torach

Dziś, w niedzielę

W WILNIE mecz piłkarski o wejście do Ligi Smiley — Grać. W TROKACH regaty Ligi M. i K. W WARSZAWIE na stadionie Wojska Polskiego...

Witamy Cracowię

WILNO, 20 września. Wczoraj o godz. 7.45 rano przyjechali do Wilna piłkarze Cracowii...

"PROSTO Z MOSTU"

WODZ MŁODEJ BELGIJ Rozmowa z Leonem Degrelle. Brakuje, we wrześniu Leon Degrelle jest niewątpliwie najbardziej znaną osobą w Europie...

W CENTRALI "REXA"

Gościnie jędenas ten wchodzi do budynku mieszczącego w sobie centralę partii "Rex", a za chwilę już sekretarz partii wprowadza mnie do gabinetu Degrelle'a...

WARSZAWIE "SŁOWO"

jest do nabycia w kiosku na Krakowskim Przedmieściu koło hotelu Europejskiego oraz na dworcu.

Dr. Jerzy IWANTER (junior)

Restlegość. POWRÓCIE. Wilno, Mickiewicza 24, tel. 9-63.

ZA KULISAMI EKRAHU

Krajowa produkcja filmowa wchodzi w fazę intensywną. Nowo powstała wytwórnia w Ł. Polska spółka filmowa...

Teatr na Pohulance

Dni o godz. 4 m. 15. JUPIRY. Wczoraj o godz. 6 m. 15. O pół minuty zapóźno.

DEMERYTURZE EMERYTACH

Przeważnie w powojennej sytuacji byłem emerytowany w 1920 roku. Odnosił podziwianie i szacunek. Wówczas się atmosfera najbardziej...

MOTOCYKLE. Jen. Reprezentacja E. SYKES i S-ka. Świętokrzyska 13. Największe i najbardziej zaawansowane w Polsce od 1 września 1936 r. CENY NA MOTOCYKLE ZNIŻONE. Przedstawicielstwo A. BUDOWICZ i I. KAMERACHER WILNO, Mickiewicza 9.

Gramy w bridge'a

Lekcja Nr. 10. Odrywka „2 w kolorze” jest bezwzględnie najciekawszą i najtrudniejszą brydlażką...

XI Narodowe Zawody Strzeleckie

Największa w Polsce impreza strzelecka. W dniach od 24. IX do 4. X w Wilnie odbywać się będą...

WIELKI FUNDUSZ

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

ERZY WYSZOMIRSKI

TRUD PRAWDY. Panopticum — precyzyt Roman — nawet nie wiedziałem, że przyjechało panoptikum.

WIELKI FUNDUSZ

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

WALONIA I FLANDRIA

Bardzo jestem Panu wdzięczny za tyle cennych informacji, ale... zniechęcając, przyznaję, że jedna z najważniejszych kwestii...

ESTETYKA ŻYCIA CODZIENNEGO

Apel do oszczędnej pani

Wczoraj byłam na obiedzie w miejscu i ze zdziwieniem skonstatowałam, że w pozornie niedużej i skromnej restauracji podano mi aspaniale marynary.

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

Wielki Fundusz

Organizacja ta obronny akcję — musi być powściągnięta i wyprzedzona. W tym momencie...

UKRYWA SIĘ 2 LATA.

WILNO. Arestowano Fajwarsza Wajnera (Hilber 11), skazano 2 lata temu na więzienie za oszustwo.

WPADŁA POD POCIĄG. WILNO. Przy zbiegu ulic Dobrej Rady i Nowogrodzkiej wypadła pod pociąg waktowocysta 10-letnia Janina Andrzejkowa (Bukowa 36). Ulokowano ją w szpitalu kolejowym.

ZATRUCIE. WILNO. W ogródku przy Fl. Katedry nagle otrąda się oszczędność 20-letnia Maria Moszkowa (Śniegowa 28).

MATERIAŁ WYBUCHOWY. WILNO. Na ul. Grodzkiej dzieci zmięły pudło żelazne, napełnione, jak potem stwierdzono, materiałem wybuchowym. Policja prowadzi w tej sprawie energiczne dochodzenie.

Programy radiowe

WILNO. Niedziela, dnia 20 września 1936 r. 8.00 Czas i pios. 8.30 Audycja dla dzieci. 9.45 Dziennik poranny. 9.55 Program dzienny. 9.00 Muzyka (płyty). 9.40 Chór im. Nowogrodzkiej (Osietya 10.00 Transmisja z stracyzacji. 10.00 Zakładka im. św. Józefa w Chyrowie. 11.45 Życie kulturowe miasta i prowincji. 11.57 Czas. 12.00 Hejnał. 12.03 Koncert Maja Ork. Z. Górzyskiego i udz. solistów. W przerwie — fragment powieści. 14.30 Audycja dla wsi — „Walka o leśn.”. 15.00 Na scenie lwowskiej (w opracowaniu Wacława Zaleskiego). D. c. audycji dla wsi. 15.00 Muzyka (płyty). 15.15 Koncert reklamowy. 15.30 Transm. dojeżdżając z Łodzi. 16.00 Świąteczne młodzież. 17.00 Koncert muzyki kościelnej i uń. — należącej do chórów diecezji Górzyskiego — Poznańskich. 18.00 Taniec muzyki 1900. 18.00 „Wielka wygrana”. 19.25 P. c. 1900. 20.30 Na scenie lwowskiej (w opracowaniu Wacława Zaleskiego). D. c. audycji dla wsi. 20.30 Koncert solistów. 22.55 — 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego.

WARSAWA. Poniedziałek, dnia 21 września b. r. 6.30 Audycja poranna. 11.30 Audycja dla szkół. 12.23 Muzyka (płyty). 15.45 „Nie rób tego” — opowiadanie dla dzieci. 16.00 Koncert z Cichociemni. 16.45 „Dziennik warty pogotwie opieki szpitalnej” — pogadanka. 17.00 Koncert solistów. 17.50 Odczyt o Matce i Siostrze w Odałku. 19.00 „Z różnych stron” — koncert w wykonaniu Majki Ostrowskiej. 20.00 Audycja żołnierska. 20.30 „Kategoria Aleksandrowska” — feljton. 21.00 Gustaw Mahler: IV Symfonia G. Dur. 22.15 „Gre — gre, grejory, poszy jak do szkółki” — audycja muzyczna. 23.00 Muzyka taneczna.

Młody ruchliwy i pracowity Pan wziął Pini, który(e) reflektuje na siwie zajęcia o dachach mełkwiolach zarobkowych poszukiwany(e). Zgłoś agencja osobiste: wtorek w godzinach 9—14 Amsterdamski Generali, Mickiewicza 19.

Podziękowanie

Poczynają sobie za miły obowiązek dokonywać serdeczne podziękowanie wszystkim Urzędom, Instytucjom i Osobom, które okazały tak wiele ułatwień i pomocy oraz życzliwości w czasie nakręcania w Wilnie filmu polskiej produkcji pt. „Dawny Ostrobramski”. W szczególności zaś składam wyrazy podziękowania Kier. Biskupiej oraz Przewodniczącemu Ks. Ks. Proboszczom parafii św. Jana i Ostrobramskiej, Urzędowi Wodociągów, Władzom Wąskowym, Prezydium Miasta, Kuratorom O. S. Wil. Dyrekcji Elektronicznej, Straży Ogniowej, Prasy, Policji, oraz całej Publiczności wileńskiej. Polska Produkcja Filmu „Dawny Ostrobramski”

Generalny Dyrektor: Stefan Nasfeter

LEPIOPASKI poleca Wileński Spółdzielczy Syndykat Rolniczy w Wilnie, ul. Zwahlen 9 Tel. 323.

KOWALSKINA BOLAŁACH SKOWY

SKLEP ZJEDNOCZENI STOLARZE MEBLI WILNO Spółdzielca Chrześcijańska, Wilno, ul. TROCKA 6 Tel. 77. Policzcie sobie wszelkie warsztaty. Ceny niskie. Za gotówkę — na raty.

Przetarg

Zarząd Miejski w Wilnie ogłasza nieograniczone przetarg ofertowy na dostawę następujących materiałów do szpitali miejskich, a mianowicie: 4.000 metr. surowki „Eitington” N.E. S. 8/4. 400 metr. „Płótno wiejskie” — Szajbiera i Grohmana. 400 m. płótna białego przesiłkowego.

300 m. płótna na chusty (w psaki) „Kadek” — Szolniera. 770 m. białej „Sybir” — Szajbiera i Grohmana. 330 m. „Płótno bułgarskiego” 110 m. płótna „Lado” — Siołosera 300 m. dreźnika na materace 50 metr. kołód wełnianych. Oferty wraz z próbkami należy składać w Wydziale Zdrówia i Opieki Społecznej (pokój Nr. 2) do godz. 8.30 dnia 21 września 1936 r. Otwarcie ofert odbędzie się w tymże dniu o godz. 9.30-taj. Stajęcy do przetargu powinni włożyć kaucję w wysokości 200 zł.

Zarząd Miejski w Wilnie.

NOWOTWARTY SKLEP FUTER W. SZCZURSKIEGO Wilno, S-to Jaska 7. Pielers po cenach najniższych: kurtki, cielski, futy, liay, skoczek, suteryjki. Przy skłipie zostaje znaczenie rozszerzona pracownia wyplatania płatków i zwierząt.

CASINO DZIŚ POZĄTEK o godz. 12-ej. „BOUNT”

Wielka obsada w największym filmie sezonu: W roli głównej wielokrotnie odznaczony złotym medalem CHARLES LAUGHTON oraz ulubieniec wszystkich CLARK GABLE i FRANCHOT TONE. Koszt realizacji dwa miliony dolarów. Dwa lata pracy. Udział 5000 statystów.



Niespotykany rozmach wystawy

Ogłoszenie.

Zarząd Miejski w Wilnie ogłasza nieograniczone przetarg ofertowy na wydzierżawienie miejskiego majątku ziemskiego „Kuprjaniska”. Plan majątku, jak też warunki przetargowe są do obejrzenia i otrzymania w Wydziale Gospodarstwa Zarządu Miejskiego w Wilnie, ul. Dominikańska Nr. 2 (oficyna).

Oferty w zalakowanych kopertach z dopieszczeniem kwitów Kasy Miejskiej o wpłaconiu 200 zł wadium, należy składać w Wydziale Gospodarstwa do dn. 26-go września 1936 roku do godziny 10-ej rano.

Zarząd Miejski w Wilnie

Zarząd Miejski w Wilnie ogłasza nieograniczone przetarg ofertowy na dostawę następujących materiałów do szpitali miejskich, a mianowicie: 4.000 metr. surowki „Eitington” N.E. S. 8/4. 400 metr. „Płótno wiejskie” — Szajbiera i Grohmana. 400 m. płótna białego przesiłkowego.

Konkurs

ra stanowisko rzędcy (administratora) do majątku państwowego w bliskiej okolicy Wilna w 10 stopniu służby. Zgłoszenia z dokładnym curriculum vitae, świadectwem z odbytych praktyk rolnej oraz referencjami wnoszącymi należy do Państwowego Sądu Psychiatricznego w Wilnie ul. Letnia Nr. 5 do dnia 1 października 1936 roku.

Dyrektor Prof. dr. Maksymilian Rone

Owece niedzieli zapraszam na przyzwoite zabieganie (teraz na drzewce owocowe) SPASKIE POKOJE OGRODNICTWO W. WELER Wilno, Sadowo 8 Tel 10 87.

ŻADAJCIE we wszystkich aptekach „składki aptecznych” oznaczone znakiem „PROW A. PAKA”

Lekarze

D-r JADWIGA ANFROWICZ-SZCZEPANOWA Choroby skórne i weneryczne. Zamkowska 3 m. 9. Przyjmuję o godz. 8-9, 12-1 i 4-7

D-r WOLFSON Choroby skórne, weneryczne i moczopłucne, Wileńska 7, telefon 10-67, od godz. 9-1 i 5-8.

DOKTOR JOZEF FELDSZTEJN Stomatolog (Choroby jamy ustnej i zębów) Przyjmuję 4-7 Wileńska 16, telefon 15-30

Kupno i sprzedaż

Modele sweterków na rok 1937 i modna bielizna już nadeszły W. NOWICKI, Wilno, Wielka 30.

DZIECIĘ jabłoni i gruszy 1 i 2-letnie sprzedaje A. Uszyński. Poosta Krzywiczowa 2 m. 8.

SPRZEDAŻ lustro, lóška, obrazy, szalwy. Uniwersytecka 2 m. 8.

SETER IRLANDZKI 10-cio miesięczny do sprzedania. Młynowa 2 m. 31, od 3 do 6 po poł.

OKAZYJNE do sprzedania placzek karkulowy z nurkowym kolierzem. Stroma 3 m. 2.

PIANINO firmy zagranicznej i forte piany firmy „BLUTHENNER” prawie nowe, okazjnie do sprzedania ul. Bisku pa Bandurskiego 6 m. 2.

SPRZEDAŻ Towarów 123 ha, 16 km. od Wilna pięknie położony nad samą Wiliją i moją Polocą 9 m. 9.

SPRZEDAŻ się stółowy pokój dębowy. Janna 99 m. 1.

WILLA murowana z ogrodem do sprzedania ul. Witkowska 15, rejon ul. Piwna — Rossa.

Lokale

Do wynajęcia w domu Nr. 6 przy ul. Gimnazjalnej (obok Sądu i gimn. Orzeszkowej) 4 i 5 pok. mieszkania z kuchnią.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie 3 pokoje wraz z wszelkimi wygodami, janna, ciepłe w ładnej okolicy Witkowska 7

DWA POKOJE umeblowane z wygodami do wynajęcia, osobna i umeblowana łazienka, ul. 3-go Maja 9 m. 15.

DO WYNAJĘCIA 6 pokojowe mieszkanie ciepłe, słoneczne, z werandą i ogrodem, świetnie odremontowane. Winy — Zdrojowy 4 m. 1. Informacja: Orzeszkowej 3 — 1.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje z balkonem wszystkie wygodne z umeblowaniem kuchni. Mogą być umeblowane. Archańska 3 m. 3, drugi dom od Wielkiej Pohulanki.

DO WYNAJĘCIA stałemu lokatorowi pokój bez mebli z wejściem z klatki schodowej. Zygmontowska 20. Dowiedzieć się u dorozcy.

JEDEN lub dwa pokoje do odnajęcia telefon, wanna Mickiewicza 31 — 4.

MIESZKANIE W KOLONJI WILEŃSKIEJ — 4-pokojowe ze wszelkimi wygodami (basenka elektrycznej wodociągowej — od 1 października. Dowiedzieć się w Kolonii Wil. ul. Czysta Nr. 19.

MIESZKANIA 6-pokojowe do wynajęcia świeżo odremontowane z wygodami. Zygmontowska 4.

5-POKOJOWE MIESZKANIE ze wszystkimi wygodami do wynajęcia. W. Pohulanka 43 m. 1.

MIESZKANIE 4 pokoje z kuchnią do wynajęcia Janna 28 (Zwierzyńskich).

MIESZKANIE 7-ko pokojowe do wynajęcia, meble, ciepłe, ze wszystkimi wygodami. Dowiedzieć się: Kałwaryjska 11 m. 7.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi ze wszelkimi wygodami Zakretowa Nr. 7 m. 6. Obejrzyć od 2 — 5 godz.

MIESZKANIE 3 pokojowe z kuchnią i balkonem, słoneczne, odremontowane, w nowozbudowanym dzielnicy, rejon ul. Piwnej, ul. Parkowa 9 m. 1.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi 6-tych do służby ze wszystkimi nowoczesnymi wygodami i ogródkiem BEE PODATEK lokalowego Zwierzyńskich ul. Witkowska 23 sprząta właścicielką mieszkanie 2

POTRZEBNE mieszkanie 3 — 4 pok z wygodami w okolicy Zakretowej, Pohulanki od 1 grudnia. Oferty do Adm. „Słowa” ul. M.S.

Poszukuje mieszkania 3 — 4 pokojowego z wygodami, od 15. 10 Oferty: Biuro Garbrowskiego, Garbarska 1.

POKÓJ do wynajęcia ze wszelkimi wygodami, można z umeblowaniem kuchni, ul. Królowa 5 m. 23 wejście frontowe.

POKÓJ umeblowany dla jednej osoby słoneczny Podgórska 1 m. 1.

POKÓJ lukusowy ze wszelkimi nowoczesnymi wygodami i utrzymaniem tanio do wynajęcia. Ogład od godz. 12-ej Montwiłłowska 14.

SOLIDNYM lokatorem do wynajęcia mieszkanie 3 pok. z kuchnią, odremontowane. Dowiedzieć się św. Ignacego 8 tel. 11-80.

W ODRÓDKU 5 pok. domek z osłonką na werandę i kanalizacją do wynajęcia, Janna 15.

3 POKOJOWE mieszkanie ze wszystkimi wygodami do wynajęcia. Krakowska 51. tel. 15 — 10.

2 ŁUB 1 pokój lina oraz 7 pok. mieszkanie lukusowe do wynajęcia Mickiewicza 37 m. 5.

Nauka

Doświadczona nauczycielka francuskiego (rodowita) udziela konwersacji metodą indywidualną, szybko — handlowe korespondencje, tłumaczenia, maistr, kurs W. S. H., poprawia wady języka. 11-2 Portowa 28-4, front 2 pięć.

Francuski venant de Paris donne les cours particuliers de français (conversation, orthographe, redaction) 8'ad reserver rue Płaskiego 7-8 do 5 & 7.

Dyrekcja Kursów Maturalnych Sekcji Szkoln. Średn. ZNP. w Wilnie zawiadamia, że zapisy nowych kandydatów przyjmowane są w gmachu Głównym w Zym. Aug. w Wilnie o godzinie w godz. 17 — 18. Wykładają wydziałem profesorowie państwowych szkół.

NIEMIĘCKI, gruntownie udzielam niemieckiego. Dowiedzieć się w Adm.

Lekcy GRY FORTEPIANOWEJ udziela E. Prof. Konserwator Jan Świątorek. Warunki B. dogodnie. Królowa 5 — 3, osobnie od 12 — 3 i od 7 weicz.

Poszukuję pracy

AGRONOM, chłubne świadectwa, poszukuje posady za ordynacją bez pensji. Oferty „Młody marynarz” Augustów — restant.

ABSOLWENT filozofii wychowawca poszukuje posady nauczycielskiej na wsi. Przygotowanie do egzaminów od kl. I — VIII gimn. i do matury. Zgłoszenia do Redakcji „Słowa” w „Empejny”.

BUCHEALTER poszukuje pracy (kancelaryjnej) doręcznej lub stałej. Zgłoszenia: red. „Słowa” pod „P”.

PODEJMIĘ się wszelkiej pracy biurowej na okrocznie wynagrodzeniem. Kwifikacje posiadam. Oferty do Adm. sz „E”.

REZĄDOA kawaler, zamieszany hodowca, w samodzielnej praktyce, poszukuje posady, niezależnie lub stałej dyspozycji. Zgłoszenia do Redakcji „Słowa” pod „Legionista”.

MŁODA panienka absolwentka szkoły Przem. Handlowej umeblowana sobą przyjeżdża z wiedzą i energią. Zgłoszenia do Redakcji „Słowa” pod „Pracę”.

NAUCZYCIELKA — wychowawczyni z niemieckimi i sycym poszukuje posady. Pierwszorzędne referencje. Oferty pod „Wychowawczyni” do „Słowa”.

Osoba w starszym wieku zdrowa i silna fizycznie nieposiadająca zawodowej uczciwości poszukuje pracy przy małej rodzinie, może opiekować się dzieckiem lub starszą chorą osobą za utrzymanie i bardzo mało wynagrodzenie — umie czytać i bardzo dobrze caryje — Zwrócić się na Zarzecz 5-2.

Praca zaofiarowana

OGRODNIK potrzebny z małą rodziną do majątku. Znający fachowe pielęgnowanie młodych drzewek owocowych, Mickiewicza 37 m. 5.

POTRZEBNA przychodząca kobie ta umeblowana gotować. Zgłoszenia Garbarska 1 m. 25

Różne

POSEBUKUEJ WSPÓLNIECKI do prowadzenia PRZEDSZKOLA. Reflektuje tylko na solidną i kwalifikowaną sję. Oferty dla ew. porównania w „Podstaj pracy” do Adm.

JAKNOWIDE MIROSLAWA przepowiada systemem profesora Pawłowa. Przepowiednie opiera na wiedzy kłi kryształowej. Zamiejscowim po nadstaniu fotografij, smasek na odpowiedni. Terminy: 10 — 1, 4 — 7, 8-go Włpła 1 — 87.

TECHNIK zębów szarych i L. Młotek powrócił. Wileńska 21 m. 1.

KURSY kroju i szywa kon. przez M. WR. i OP. Stefanowiczówny Wileńska 56 — 3. Król nowoczesny.

ZAJMIE SIĘ DZIECIAMI z pomocą 4-let. kl. Szk. Powsn. — Opieka sanitar. — Świadectwa i referencje poważne. — Jagiellońska 2, Restauracja Magłowicza.

Ciechocinek. Pensionat „Grzybn” Centrum. Pokoje nowoczesne. Kuchnia smaczna, sa ładnie dietetyczna. Ceny przystępne.

Kolosalne powodzenie! Uwaga RODZICE I DZIECI! Film dla wszystkich!

12-ej PASTERUR (PAUL MUNI)

Słynny nadprogram: Dodałi KOLOROWYMUZYCZNY I AKTUALIA. Upraszamy wrzybyć do poszki czasów PUNKTUALNIE 12, 2, 4, 6, 8 i 10.15.

Następny program: Film, na który wszyscy czekają

SMARSKA „Jadzia”

Zabczyński, Nizcz, Sieniński i In. w najnowszym superzreboju

CASINO Wkrótce

ROBIN HOD

Najaktualniejszy film doby obecnej SZTANDAR tytuł oryg. BANDERA

Ludzie bez jutra. — Annabela, Jean Gabin Jutro w kinie „HELIOS”.

HELIOS Całe Wilno mówi o Sylwie SIDNEY

w filmie, który rozpoczyna NOWA ERA w kinematografii „W cieniu samotnej sosny” (Heidtyczana) Reżyseria HENRY MATHWAY — twórcy „Dagali” Film wyonaszny kolekcji w kinach nataralnych. Film, o którym dziego nadzieli był. Nadprogram: Airacole, Paszkiel 4-5

„NOWOŚCI” (dawne Rewja i s.l. Ostrobramskiej) Ludwisarska 4). Dni ostatni dzień programu p. l. „Marusia Sienicka”. Balkon 25 gr. — Jutro wielka uroczystość premiery rewjowa p. l.

„W GÓRĘ DO GWIAZD” z udziałem gościnnie występującego piosenkarza i paradyty Karola Hanusa, primadonny M. Grabowskiej, I. Różyńskiej, świetnego komika St. Łaskowskiego i Wl. Boruckiego oraz znakomitego baliet Ostrowskiego z Topolnicką i Misyrczykiem. Nowe świetne pomysły inscenizacyjne, wspaniała gra artystów, humor, śpiew, fascynujące dekoracje Wl. Zaleskiego tworzą niezapomniany całość. Codziennie dwa seanse 6.30 i 9.15. W niedzielę: początek o 4-taj.

Kino „SPINAWO” Mickiewicza 1. Wesota trójka Ina Benita, E. Bodo i A. Fertner w oryginalnym podoba filmie „JASNE PAN SZOFER” Nad program: Atrakcja dźwiękowa